令和元年（２０１９年）５月２１日

保護者の皆様

札幌市立平岡公園小学校

校 長  田川 則紀

学級写真・行事写真等の希望販売について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育に御理解と御協力をいただき深く感謝いたします。

 さて、先日配付しました学校だよりでお伝えしましたとおり、今年度から学級写真、行事写真

等の希望販売については、業者さんからの直接販売といたします。

つきましては、今年度の入学式・学級写真、行事等からインターネットを利用した販売とし、

下記の要領で行いますので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 担当業者    株式会社 光陽プロフォート

２ 販売対象    入学式（集合写真） 学級写真

運動会・音楽発表会・宿泊学習・修学旅行 （スナップ写真等）
          卒業証書授与式（集合写真・授与時写真）

３ 販売方法    ①行事等終了後、光陽プロフォートからのサイトアドレス、パスワード、

注文申込期間が記載されたプリントを配付
          ②家庭でパソコン、スマートフォンを通して、会員登録を行ってから写真

を閲覧し、サイト上で注文・決済（クレジット決済、後払い、Paidy など

を選択）
          ③申し込んだ写真を児童を通して渡す

４ その他     御不明な点がありましたら、担当まで連絡をお願いいたします。

 平岡公園小学校 電話：８８５－９４１４
        担当： 椛澤 尚子

学校が行うこと
・撮影日時の業者との連絡
・業者からの案内文書配付
・購入写真の配付

業者が行うこと
・写真撮影
・販売申し込みの案内
・販売に関わる対応（問い合わせ・注文・決済）

児童数配付

光陽プロフォートさんと確認したこと

・会員登録が必要

・スクールパスは学年ごとに設定されており、1年間のみ有効

・学級写真、運動会、音楽発表会等はどの学年のパスからも全学年の写真の閲覧可能

・修学旅行、宿泊学習はその学年のパスのみ閲覧可能

・写真は注文期間を過ぎた場合、代金が１．５倍、さらに郵送料が発生（学校一括送付は期間

中に注文された写真のみ）

・写真の掲載期間は基本 1 年間。ただし学校からの要望があれば、掲載期間を設けることが

できるが、消去された写真はその後閲覧することができない。

                           ５／１７ 椛澤

問い合わせ先  光陽プロフォート ほんやさん  ０９０－８８９８－９２１１